a) gastos com transporte, cópia de chaves, fotocópias, combustível, dentre 

outros. 

b) Podendo ser adquiridos produtos de consumo e/ou serviços não 

permanentes, sendo dispensada a cotação com fornecedores, a ser 

adquiridos até o valor máximo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

mensais. 

6.9. Ficará disponível na unidade, sob a guarda do Tesoureiro um Suprimento de 

Fundos no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), em espécie, 

para aquisição de produtos e serviços de pequenos valores, devendo ser 

usado nos casos que justifiquem o bom funcionamento da unidade. 

6.10. As compras utilizando Suprimento de Fundos devem ser comprovadas 

através de nota fiscal, cupom fiscal da aquisição, ou recibo se tratando de